

Opternus GmbH - Bahnhofstraße 5 - 22941 Bargteheide

Rechnung

Vorgangsnummer 32801
 Belegnummer 2016-12829
 Datum 22.07.2016
 Kundennummer D14550
 Bearbeiter Meslin Tekbas

Bitte bei allen Rückfragen angeben !

Auftraggeber:

Versandart United Parcel Service
 Lieferbedingung unfrei

Bezug Lieferschein 2016-21551
 Ihr Zeichen
 Ihr Beleg 60872067

Unsere UStIDNr DE813432287
 Unsere SteuerNr 3029333751
 Ihre UStIDNr

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihren Auftrag. Wir setzen alles daran, Sie mit unseren Leistungen und Produkten zufrieden zu stellen.

| Pos. | Artikelnr. / Bezeichnung | Termin | Menge ME | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|------|--|--------|----------|-----------------|-----------------|
| 1 | Fujikura Spleissplatz 70S komplett | | | | |
| 1.1 | SP70S | | 1 Set | 7.990,00 | 7.990,00 |
| | Fujikura Spleissplatz 70S / CT-30-A2 | | | | |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -799,00 |
| | <i>bestehend aus je</i> | | | | |
| | 70S Fujikura Spleissgerät 70S | | 1 Stk | | |
| | SerienNr: 1B74LMWRC05LBBMR | | | | |
| | BTR-09 Akku Einschub für 19/70S/R | | 1 Stk | | |
| | CT-30-A2 Fujikura Glasfasertrenngerät inkl. Restebehälter | | 1 Stk | | |
| | SerienNr: 220764 | | | | |
| | DCC-18 Ladekabel für BTR-09 | | 1 Stk | | |
| | DCC-12 KFZ-Verbindungskabel | | 1 Stk | | |
| | BEDIENUN Bedienungsanleitung 70S | | 1 Stk | | |
| | GSANLEIT | | | | |
| | UNG 70S | | | | |
| 1.2 | SP70S KOMFORTSET | | 1 Set | 750,00 | 750,00 |
| | Zubehörset für Spleissplatz 70S/19S+ CT-30-A2 | | | | |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -75,00 |
| | <i>bestehend aus je</i> | | | | |
| | OPT-H70-0 Halterungsaufnahmenset für Fujikura 70S | | 1 Stk | | |
| | Spleißschut Spleißschutzpresse für zpresse Krimpspleißschutz | | 1 Stk | | |
| | OPT-H70-5 Lampenhalterung V2 für Fujikura Spleißgerät 70S | | 1 Stk | | |
| | | | | Übertrag | 7.866,00 |

Opternus GmbH
 Optische Spleiss- und Messtechnik
 Geschäftsführer: Hans-Peter Baisch,
 Sven Wiedemann
 Amtsgericht Lübeck HRB 4567AH
 WEEE-Reg.-Nr. DE46719090

Bahnhofstr. 5
 22941 Bargteheide
 Tel. +49-4532-2044-0
 Fax +49-4532-2044-25
 EMail: info@Opternus.de
 Web: www.Opternus.de

Opternus
 Büro Süd:
 Katharinenstraße 57
 73728 Esslingen
 Tel. +49-711-3105999-0
 Fax +49-711-3105999-99

Raiffeisenbank Bargteheide
 BLZ: 230 621 24 • Kto.-Nr.: 21970
 IBAN: DE93 2306 2124 0000 0219 70
 SWIFT: GENODEF1BAR
 St.-Nr.: 3029333751
 USt.-Id.: DE 813432287



| Pos. | Artikelnr. / Bezeichnung | Termin | Menge ME | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|------|--|--------|-------------|--------------------------|-----------------|
| | GNL-204 Schwanenhalslampe (BNC) | | 1 Stk | | |
| 1.3 | WERKZEUGSET BASIS Werkzeugset für Fujikura Spleissplatz | | 1 Set | 150,00 | 150,00 |
| | <i>bestehend aus je</i> | | abzgl. | 10,00 % | -15,00 |
| | Kevlar-Schere mit Welschliff u. Bruchkerbe | | 1 Stk | | |
| | LTC-02 Hohladerschneider, IDEAL. grau | | 1 Stk | | |
| | CP41 Alkoholbehälter mit Dosierpumpe und Verriegelung | | 1 Stk | | |
| | BB-002 Huby Stäbchen aus Baumwolle | | 4 Pack | | |
| | FF-01 esselfreie Reinigungstücher für Fasern, VE: 90Stk | | 1 VE | | |
| | FO 103-S Abstreifwerkzeug f. 300 µm 80355-8 300 | | 1 Stk | | |
| | Millerzange Universalabstreifwerkzeug f. 250µm Primärcoating | | 1 Stk | | |
| 1 | Zwischensumme Spleissplatz 70S komplett | | | | 8.001,00 |
| 4 | Sandwich Sandwich Spleisschutz zum Crimpen VE=150 Stück | | 5 VE | 60,00 | 300,00 |
| | | | | Zwischensumme EUR | 8.301,00 |
| | zzgl. Versandpauschale | | | | 8,00 |
| | Zwischensumme | | | | 8.309,00 |
| | zzgl. MwSt. mit Steuercode | 1 | 19,00 % von | 8.309,00 | 1.578,71 |
| | | | | Endsumme EUR | 9.887,71 |

Wir haben Ihre Zahlung am 19.05.2016 dankend erhalten.

Bitte geben Sie bei Zahlung neben der Belegnummer auch Ihre Kundennummer und das Belegdatum an.

Soweit nicht anders angegeben entspricht das Rechnungsdatum dem Lieferdatum.

Bitte beachten Sie die angegebenen Zahlungskonditionen.

Es gelten unsere "Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen", Stand: Februar 2009.

Zahlungsvereinbarungen:

Zahlung erfolgt durch
sofort

Absprache vor Auftrag erforderlich
ohne Abzug

9.887,71 EUR

Kommission _____
Kostenstelle _____
bestellt durch _____
bezahlt am _____



Opternus GmbH - Bahnhofstraße 5 - 22941 Bargteheide

Rechnung

Vorgangsnummer 32801
Belegnummer 2016-12831
Datum 22.07.2016
Kundennummer D14550
Bearbeiter Meslin Tekbas

Bitte bei allen Rückfragen angeben !

Lieferanschrift:

Versandart United Parcel Service Bezug Lieferschein 2016-21873 Unsere UStIDNr DE813432287
Lieferbedingung unfrei Ihr Zeichen Unsere SteuerNr 3029333751
Ihr Beleg 60872067 Ihre UStIDNr

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihren Auftrag. Wir setzen alles daran, Sie mit unseren Leistungen und Produkten zufrieden zu stellen.

| Pos. | Artikelnr. / Bezeichnung | Termin | Menge ME | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|------|--|--------|----------|-------------|-------------|
| 2 | EXFO Kompakt-OTDR SM | | | | |
| 2.1 | EXFO MESSGERÄTE-SET bestehend aus folgenden Einzelteilen: | | 1 Stk | 10.172,11 | 10.172,11 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -1.017,21 |
| | MAX-730C-SM3-EA SM OTDR 1310/1550/1625 nm, 39/38/39 dB SerienNr: 903250 | | 1 Stk | | |
| | EUI-95 E2000 Stecker Adapter | | 1 Stk | | |
| | EUI-91 SC Stecker Adapter | | 1 Stk | | |
| | EUI-98 LC Stecker Adapter | | 1 Stk | | |
| | RF Bluetooth und WiFi Schnittstelle | | 1 Stk | | |
| | EW-MAX-730C-SM3-1 1 Jahr Garantieverlängerung zusätzl. MAX-730C-SM3 | | 1 Stk | | |

Übertrag

9.154,90

Opternus GmbH
Optische Spleiss- und Messtechnik
Geschäftsführer: Hans-Peter Daisch,
Sven Wiedemann
Amtsgericht Lübeck HRB 4567AH
WEEE-Reg.-Nr. DE46719090

Bahnhofstr. 5
22941 Bargteheide
Tel. +49-4532-2044-0
Fax +49-4532-2044-25
EMail: info@Opternus.de
Web: www.Opternus.de

Opternus
Büro Süd:
Katharinenstraße 57
73728 Esslingen
Tel. +49-711-3105999-0
Fax +49-711-3105999-99

Raiffeisenbank Bargteheide
BLZ: 230 621 24 • Kto.-Nr.: 21970
IBAN: DE93 2306 2124 0000 0219 70
SWIFT: GENODEF1BAR
St.-Nr.: 3029333751
USt.-Id.: DE 813432287



| Pos. | Artikelnr. / Bezeichnung | Termin | Menge ME | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|------|---|--------|----------|-------------|-------------------|
| 2.2 | FIP-435B-APC Wireless Analysis Digital Video Inspection Probe SerienNr: 883553 | | 1 Stk | 3.550,00 | 3.550,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | 355,00 |
| 2.3 | FIPT-400-FC-SC FC/SC Kupplungsadapter für Fiber Inspection Probe | | 1 Stk | 65,00 | 65,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -6,50 |
| 2.4 | FIPT-400-U25M FIP-400 Universaladapter f. 2,5mm Ferrulen | | 1 Stk | 65,00 | 65,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -6,50 |
| 2.5 | FIPT-400-E2000-APC E2000/APC Kupplungsadapter für FIP-400 | | 1 Stk | 440,00 | 440,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -44,00 |
| 2.6 | FIPT-400-LC-KIT LC-Adapter-Set f. FIP-400 | | 1 Stk | 335,00 | 335,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -33,50 |
| | <i>bestehend aus je</i> | | | | |
| | FIPT-400- LC Kupplungsadapter f. FIP-400 LC | | 1 Stk | | |
| | FIPT-400- LC/APC Kupplungsadapter f. FIP-400 LC-APC | | 1 Stk | | |
| | FIPT-400- FIP-400 Universaladapter f. 1,25mm U12M Ferrulen | | 1 Stk | | |
| | FIPT-400- FIP-400 Universaladapter f. 1,25mm U12MA APC-Ferrulen | | 1 Stk | | |
| 2 | Zwischensumme Kompakt-OTDR SM | | | | 13.164,40 |
| 3 | Stabiler Koffer mit Vorlauffasern und Reinigung | | | | |
| 3.1 | VORLAUFFASERKOFFER 3-FACH Hartschalenkoffer f. 3 Vorlauffasern+Reinigungsmat | | 1 Stk | 90,00 | 90,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -9,00 |
| | <i>bestehend aus je</i> | | | | |
| | SAFETYBA Hartschalenkoffer klein G H4 | | 1 Stk | | |
| | HARTSCH Hartschaumeinlage 2 Vorlauffasern für AUMEINLA Safetybag H4 GE 2 VLF | | 1 Stk | | |
| | HARTSCH Hartschaumeinlage Mikroskop für AUMEINLA Safetybag H4 GE MIKROSKO P | | 1 Stk | | |

Übertrag 13.245,40



| Pos. | Artikelnr. / Bezeichnung | Termin | Menge ME | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|--------------------------|---|--------|-------------|-------------|------------------|
| 3.2 | OPT2-E9-1000-SC/APC-E2000/APC Vorlauffaser, 1000m, SM 9/125µm, SC/APC-E2000/APC | | 2 Stk | 345,00 | 690,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -69,00 |
| 3.3 | E2000 - OPENER Serviceadapter zum Offenhalten der E2000-Klappe | | 2 Stk | | |
| 3.4 | OPT2-G5-200-LC-SC Vorlauffaser, 200m, MM 50/125µm, LC/PC-SC/PC | | 2 Stk | 305,00 | 610,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -61,00 |
| 3.5 | OCC-A One-Click-Cleaner SC für 2,5mm Ferrulen (grün) | | 3 Stk | 45,00 | 135,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -13,50 |
| 3.6 | OCC-B One-Click-Cleaner MU/LC für 1,25mm Ferrulen (blau) | | 3 Stk | 45,00 | 135,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -13,50 |
| 3.7 | SPSB-B-150-88-88 Soft Pulse Suppressor Box SC/APC-SC/APC | | 1 Stk | 215,00 | 215,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -21,50 |
| 3.8 | SPSB-B-150-96-96 Soft Pulse Suppressor Box E2000/APC-E2000/APC | | 1 Stk | 265,00 | 265,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -26,50 |
| 3.9 | SPSB-C-300-54-54 Vorlauffaser MM 50/125, 300m, SC/PC-SC/PC | | 1 Stk | 335,00 | 335,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -33,50 |
| 3.10 | SPSB-C-300-98-98 Vorlauffaser MM 50/125, 300m, LC/PC-LC/PC | | 1 Stk | 335,00 | 335,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -33,50 |
| 3 | Zwischensumme Koffer mit VLF/Reinigung | | | | 2.529,00 |
| Zwischensumme EUR | | | | | 15.693,40 |
| | zzgl. MwSt. mit Steuercode | 1 | 19,00 % von | 15.693,40 | 2.981,75 |
| Endsumme EUR | | | | | 18.675,15 |

Wir haben Ihre Zahlung am 19.05.2016 dankend erhalten.

Bitte geben Sie bei Zahlung neben der Belegnummer auch Ihre Kundennummer und das Belegdatum an.

Soweit nicht anders angegeben entspricht das Rechnungsdatum dem Lieferdatum.

Bitte beachten Sie die angegebenen Zahlungskonditionen.

Es gelten unsere "Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen", Stand: Februar 2009.

Zahlungsvereinbarungen:

| | | | |
|-----------------------|----------|------------|---------------|
| Zahlung erfolgt durch | Vorkasse | | |
| sofort | | ohne Abzug | 18.675,15 EUR |



Opternus

TECHNIK DIE VERBINDET

Opternus GmbH · Bahnhofstraße 5 · 22941 Bargteheide

Rechnung

Vorgangsnummer 32801
 Belegnummer 2016-12833
 Datum 22.07.2016
 Kundennummer D14550
 Bearbeiter Meslin Tekbas

Bitte bei allen Rückfragen angeben!

Auftraggeber:

Versandart United Parcel Service Bezug Lieferschein 2016-21918
 Lieferbedingung unfrei Ihr Zeichen
 Ihr Beleg 60872067

Unsere UStIDNr DE813432287
 Unsere SteuerNr 3029333751
 Ihre UStIDNr

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihren Auftrag. Wir setzen alles daran, Sie mit unseren Leistungen und Produkten zufrieden zu stellen.

| Pos. | Artikelnr. / Bezeichnung | Termin | Menge ME | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|------|---|--------|-------------|-------------------|-------------|
| | Lizenznummer: 583506 | | | | |
| 2 | EXFO Kompakt-OTDR SM | | | | |
| 2.7 | FR2-FC-KIT FastReporter 2 Auswertesoftware - PROFESS. VERSION | | 1 Stk | 960,00 | 960,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -96,00 |
| 2.8 | FR2-LB FastReporter 2 Loopback Upgrade | | 1 Stk | 295,00 | 295,00 |
| | | | abzgl. | 10,00 % | -29,50 |
| 2 | Zwischensumme Kompakt-OTDR SM | | | | 1.129,50 |
| | | | | Zwischensumme EUR | 1.129,50 |
| | zzgl. MwSt. mit Steuercode | 1 | 19,00 % von | 1.129,50 | 214,61 |
| | | | | Endsumme EUR | 1.344,11 |

Wir haben Ihre Zahlung am 19.05.2016 dankend erhalten.

Bitte geben Sie bei Zahlung neben der Belegnummer auch Ihre Kundennummer und das Belegdatum an.

Soweit nicht anders angegeben entspricht das Rechnungsdatum dem Lieferdatum.

Bitte beachten Sie die angegebenen Zahlungskonditionen.

Es gelten unsere "Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen", Stand: Februar 2009.

Opternus GmbH
 Optische Spleiss- und Messtechnik
 Geschäftsführer: Hans-Peter Baisch,
 Sven Wiedemann
 Amtsgericht Lübeck HRB 4567AH
 WEEE-Reg.-Nr. DE46719090

Bahnhofstr. 5
 22941 Bargteheide
 Tel. +49-4532-2044-0
 Fax +49-4532-2044-25
 EMail: info@Opternus.de
 Web: www.Opternus.de

Opternus
 Büro Süd:
 Katharinenstraße 57
 73728 Esslingen
 Tel. +49-711-3105999-0
 Fax +49-711-3105999-99

Raiffeisenbank Bargteheide
 BLZ: 230 621 24 · Kto.-Nr.: 21970
 IBAN: DE93 2306 2124 0000 0219 70
 SWIFT: GENODEF1BAR
 St.-Nr.: 3029333751
 USt.-Id.: DE 813432287

